
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MUSEUMSINSPEKTØR 
 
Sorø Kunstmuseum søger en museumsinspektør med ansvar for undervisning, 
formidling og kommunikation. 
 
Sorø Kunstmuseum lægger vægt på dialog og brugerinddragelse, for herved at 
stimulere den æstetiske og sanselige oplevelse, hvor den enkelte museumsgæst 
kan lade sig forføre, undres og reflektere. 
 
Vi søger en ny inspektør, der vil være med til at gøre vores visioner til 
virkelighed. Du vil få ansvaret for udvikling og gennemførelse af museets 
undervisningsprojekter, hvor flagskibet i disse år er et kulturregionalt projekt 
om ”lærende partnerskaber”, der tager sigte på at implementere 
skolereformen på kunstmuseerne. 
 
Du skal ligeledes stå for museets formidlingsindsats, og bidrage til at nytænke 
samlingsformidlingen. Du skal videreudvikle igangsatte projekter med eksterne 
samarbejdspartnere samt etablere nye, ligesom du har ansvar for museets 
omvisere. Endelig vil du få ansvaret for museets kommunikation, herunder 
indsatsen på de sociale medier. 
 
Du vil indgå i det kunstfaglige team og vil tillige få ansvar for produktionen af 
nogle af museets særudstillinger. På det strategiske niveau skal du være med til 
at udstikke retningslinjer for museets formidlings- og udstillingsprofil. En 
naturlig del af det daglige arbejde er desuden at udarbejde ansøgninger til 
fonde og puljer. En væsentlig del af arbejdet vil foregå i tæt samarbejde med 
museets ledelse og øvrige medarbejdere. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Kvalifikationer 

 Du har en kandidatgrad i kunsthistorie, moderne kultur el.lign. 

 Du har stor erfaring med formidling og undervisning og er fagligt 
stærk på dette område 

 Du er selvstændig og energisk og god til projektstyring 

 Du har gode kommunikationsevner skriftligt og mundtligt 

 Du har erfaring med sociale medier og digital formidling     

 Du har udstillings- og museumserfaring 

 Du har erfaring med fondsansøgninger 
 
 
Ansættelsesvilkår 
Stillingen er i udgangspunktet en deltidsstilling, men er frem til udgangen af 
2018 opgraderet til en fuldtidsstilling. Løn og ansættelsesvilkår i henhold til 
overenskomst. Tiltrædelse 1. april 2016.  
 
 
Ansøgning 
Ansøgning, hvor du redegør for dine visioner for området, sendes til 
hb@sorokunstmuseum.dk og skal være museet i hænde senest  
Onsdag 2. marts.  
 
Samtaler forventes afholdt den 10. og 11. marts.  
 
 
Yderligere oplysninger om stillingen  
Fås ved henvendelse til museumsdirektør Charlotte Sabroe, tlf. 57 83 22 29 
eller cs@sorokunstmuseum.dk   
 
For informationer om museet henvises desuden til: www.sorokunstmuseum.dk    
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